
Příloha č. 4 Zadávací dokumentace - Obchodní podmínky 
VZ "Rekonstrukce kanalizace - Karviná" 

P24V00000205 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem- ředitelem 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojenf: 
číslo účtu: 

tel: 
e•mail: 

Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně 
00844853 
CZ00844853 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
174- 30331791/0100 pro investice 

30331791/0100 pro neinvestice 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 

Oprávněné osoby objednatele k jednání ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Václav Jurčík, tel.: 
Jaroslav Owczarzy, tel: 

(dále jen „objednatel") 

2. KR OSTRAV A a.s.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e•mail:

Slívova 632/5, 710 00 Ostrava 
Štefanem Polákem, předsedou správní rady 
25890981 
CZ25890981 
Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 
19-3238610267 /O 100
596235 900

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2527 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realiz.ace stavby: 
Hlavní stavbyvedoucí Ing. Jin Lichota, tel. 
Stavbyvedoucí Ing. Pavel Pfleger, tel.: 

{ dále jen „zhotovitel") 



II. 
Základní nstanovení 

I. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního
ústavu. Při zrněně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plněni podle této smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, prozkoumal místní
podmínky na staveništi, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech stanovených
touto smlouvou.

6. Účelem smlouvy je provedení díla „Rekonstrukce kanalizace - Nemocnice Karviná - Ráj" v sídle
objednatele v rozsahu vítězné nabídky na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou
zakázku s názvem „Rekonstrukce kanalizace - Karviná" realizovaného v souladu s § 56 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „veřejná zakázka"),
v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska hodnocených kritérií.

III. 
Předmět smlouvy 

I. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Rekonstrukce
kanalizace- Nemocnice Karviná - Ráj" (dále jen „stavba") v rozsahu dle:

projektové dokumentace stavby zpracované společnosti KONEKO, spol. s r.o., Výstavní 
2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 00577758, 

podmínek vydaného územního rozhodnutí z 21.3.2024, č.j. SMK/008038/0SŽP/Va 
podmínek vydaného rozhodnutí z 22.1.2024 SMK/083854/2023/0SŽP Kl 
podmínek vydaného rozhodnutí z 6.3.2024 SMK/109072/2023/0SŽP Kl 
závazných stanovisek dotčených orgánů vydaných pro tuto stavbu uvedených v dokladové 
části DPS, 
předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

2. Předmětem díla je zejména:

a) provedení stavebních prací dle přiložené projektové dokumentace a požadavků této
dokumentace;

b) vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS, která bude zachycovat konečný
stav stavby, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním zákonem a náležitostech stanovených
vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve mění pozdějších předpisů);

c) vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedeni stavby dle § 14 vyhlášky č.
31/1995 Sb. v aktuálním znění nebo geodetického podkladu pro potřeby vedení Digitální
technické mapy Moravskoslezského kraje obsahující geometrické, polohové a výškové určení
dokončené stavby nebo technologického zařízení, zpracované a předané v souladu s § 5 vyhlášky
č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

2 



„vyhláška DTM"), a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky DTM, v aktuálně platné verzi 
Jednotného výměnného formátu digitální technické mapy (JVF DTM) dle § 6 vyhlášky DTM. 
Geodetický podklad se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy. 
Součástí geodetického podkladu je posouzení návazností výsledku zaměření nového stavu na stav 
dosavadní. Metodiky ohledně pořizování a správy dat digitální technické mapy kraje jsou 
dostupné na stránkách ČÚZK, 

( dále jen „dílo"). 

3. Členění stavby- etapizace v letech:
rok 2024-2025 (I. etapa), rok 2026 (II. etapa), rok 2027 (III. etapa).

Součástí díla je také: 

a) provádění prací takovým způsobem, aby nedošlo k omezení odtoku odpadních vod
z jednotlivých budov,

b) zajištění etapizace stavby, která je doporučením postupu prací s ohledem na zajištění stálé
akceschopnosti výjezdových vozidel ZZS a dopravní obsluhy v celém areálu nemocnice,

c) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s dokumentací předanou
zadavatelem, požadavky zadavatele a s platnými právními předpisy,

d) zřízeni deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,
e) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů

ze staveniště v čistotě a jejich uvedeni do původního stavu,

f) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
g) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla

(např. výrobní dokumentace),
h) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o odpadech"); o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad
vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

i) demontovaný materiál a zařízení, jehož využití je možné pro další účely, bude dodavatelem
uskladněn na určené místo,

j) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem,
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

k) návrh provozních řádů u teclmíckých zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích a
zaškolení obsluhy (všechny doklady ve 2 vyhotoveních), atesty, prohlášení o shodě, provozní
návody a předpisy (všechny doklady v I vyhotovení). Všechny doklady budou v českém
jazyce,

I) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou tištěných
vyhotoveních, přičemž půdorysy ve stavební části budou v každém vyhotovení 2x. Zároveň
také 2x v elektronické podobě, a to na datovém nosiči ve formátu pro texty * .doc (* .rtf), pro
tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň
* .pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť,

m) předání všech dokladů potřebných k převzetí díla,
n) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení stavby a její předání objednateli při předání

a převzetí plnění předmětu smlouvy v elektronické podobě na dohodnutém nosiči,
o) zajištění veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí

a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
p) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu

k objektům,

3 



q) zajištění funkce autorizovaného zeměměřického inženýra dle zákona č. 200/1994 Sb.,
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve
znění pozdějších předpisů),

r) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich
správců včetně zajištění jejich případných aktualizaci, a to před zahájením prací na staveništi
včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně
jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům,

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla plnit podmínky a požadavky dle rozhodnutí stavebních
úřadů a zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizaci související s realizací stavby.

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků bránicích jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy.
Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a
drobné ojedinělé nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu
díla funkčně, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují.

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

IV. 

Doba a místo plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 36 měsíců. Lhůta počíná běžet dnem vstupního

jednání, které svolá objednatel do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Staveniště

bude předáno po jednotlivých etapách (I., II. a III.), přičemž předání I. etapy lze předpokládat do

30 dnů od vstupního jednání objednatele se zhotovitelem.

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést každou etapu díla jejím řádným dokončením a
protokolárním předáním příslušné etapy díla. V rámci poslední etapy bude předáno celé kompletní
dílo.

3. Místem plnění je areál objednatele: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace,

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná.

4. V souladu s§ 100 odst. 1 ZZVZ si objednatel vyhrazuje právo po dobu trvání překážky přerušit
plnění předmětu této smlouvy a zastavit běh doby plnění dle odst. I tohoto článku smlouvy, a to v
těchto případech:

a) omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v případě, že nebude
zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle harmonogramu
výstavby, amz by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo
technických/technologických norem.

b) v případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze strany vlastníků
dotčených a sousedních parcel, nebo vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury,
bránících zhotoviteli v plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, kterým zhotovitel
jednající s náležitou péčí nemohl zabránit,

c) v případě nutnosti provést záchranný archeologický výzkum v důsledku jehož rozsahu a
provedení bude nutné úplně zastavit realizaci díla,

d) před zahájením navazující etapy,

e) v případě nepředvídatelných provozních důvodů.

4 



V těchto případech bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění běhu doby plněni die odst. I 
tohoto článku smlouvy. Omezení postupu prací dle tohoto odstavce bude posuzováno ve vztahu 
k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů. Doba, na kterou se běh 
doby plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku 
a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. Oba 
tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat 
ve věcech realizace stavby dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy. Stavění doby plnění sjednané výše 
uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. Přerušením prací z důvodů stavění 
doby plnění však není dotčena povinnost zhotovitele zajistit hlídání staveniště a zajistit 
rozpracované dílo proti poškození. 

5. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, osoba vykonávající
technický dozor stavebníka, objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní
inspektorát práce) přeruší práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na dobu plnění díla uvedenou v odst. 1 tohoto
článku smlouvy.

v. 

Cena za dílo 

I. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 73 652 000,00 Kč bez DPH
(slovy: sedmdesáttřimiliónušestsetpadesátdvatisíc korun českých). (doplní účastník)

Souhrnný rozpočet je přílohou č. I této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů za dočasné
zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla a také
ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek zadávacího řízeni dle čl. II odst. 6 této
smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že financování v jednotlivých letech je limitováno výší finančního
příspěvku zřizovatele, a to v roce 2024-2025 do maximální výše 50 mil. Kč vč. DPH (I. etapa) a
v letech 2026 a 2027 do maximální výše 45 mil. Kč vč. DPH v každém roce (II. a III. etapa).

4. Cena za dílo uvedená v odst. I tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou bude
možné měnit pouze v případě:

MÉNĚPRACÍ 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci
méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací,

VÍCEPRACÍ 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena součtem nákladů
jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich jednotkové ceny se použije
níže uvedený způsob naceňování:

pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci víceprací
se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude účtovat podle
odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem byla jednotková
cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a kódem podle konkrétní
cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude zhotovitelem provedeno a doloženo
porovnání jednotkové ceny existující položky s ceníkovou cenou podle této cenové

5 



soustavy v její aktuální cenové úrovni. Výsledná jednotková cena u takové položky bude 
potom stanovena použitím nižší jednotkové ceny z tohoto porovnání. 

pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací. se jednotková cena položek 
bude účtovat podle cenové soustavy URS (1ybcrc a doplní úéa.vtnik ·zhotovitel typ cenoi:é 
soustm�v resp. standurdizoraného ceniku stcrvelmiclz pruci, kterf musí z ohecně 
pf{jalcln,Vch a trcmsparentniho základu splill(fici dc'.finici ccr1ové soustaiy § 
11 ryhláJkJ' t,;_ / 69/2() I ó Sh., o stanoveni rozsahu dokumentace w:fejné na stm:ehni 
pFÚce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeh s v.f:kazem ve znění pozd�ffích 
pfedpisú., napf ceniky spoleéností RTS. ÚRS, ASPf.J v její aktuální cenové úrovni. 

Pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové položky 
víceprací použít žádný z výše uvedených postupů, doloží zhotovitel individuální kalkulaci 
jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude stanovena na základě dohody 
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem, 

ZÁMĚNY POLOŽEK dle§ 222 odst. 7 ZZVZ 

c) v případě, že nové položky soupisu prací představují srovnatelný druh materiálu nebo
prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle nových
položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a zároveň
materiál nebo práce podle nových položek jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám
kvalitativně stejné nebo vyšší. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit o každé jednotlivé záměně
přehled obsahující nové položky soupisu prací s vymezením položek v původním soupisu,
které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním
srovnatelnosti materiálu nebo prací stejné nebo vyšší kvality,

5. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i záměna položek
dle § 222 odst. 7 ZZVZ budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

6. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací a
víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření a k odsouhlasení
osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský dozor projektanta.
Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.
Lhůta pro vyjádření a odsouhlasení osoby vykonávající technický dozor stavebníka a osoby
vykonávající autorský dozor projektanta bude maximálně 14 dnů od předložení listin dle věty první
tohoto článku."

VI. 
Platební podmínky 

I. Zálohy na platby nejsou sjednány. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje režim přenesení daňové
povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
( dále jen „zákon o DPH"), a zhotovitelem proto budou za předmětné plnění vystaveny faktury bez
uvedení daně z přidané hodnoty.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu a
náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel rovněž uvede i tyto
údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „ zhotovení stavby - Rekonstrukce kanalizace - Karviná",
c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

f) výši pozastávky (pouze u faktur, kterými bude fakturována cena díla přesahující 90 % ceny

6 



díla, u ostatních faktur pozastávka nebude uplatněna), 

g) přílohou každé faktury bude podrobný rozpis ceny předmětu plnění za účelem evidence
majetku a jeho odepisování dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
a dle Pokynu Generálního finančního ředitelství č. D-22 k jednotnému postupu
při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znern
pozdějších předpisů. U dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku bude uveden
klasifikační kód CZ-CP A za účelem odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného
majetku. Podrobný rozpis ceny předmětu plnění i s klasifikačním kódem dle položkového
rozpočtu bude zhotoviteli předán objednatelem.

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně
provedeného plnění za období od druhého dne kalendářního měsíce do prvého dne kalendářního
měsíce bezprostředně následujícího. Dílčí plnění odsouhlasené za objednatele osobou
vykonávající technický dozor stavebníka v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné
první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, tj. poslední den výše sjednaného
období. V případě předání a převzetí ukončených stavebních objektu či jiných prací již v průběhu
výše uvedeného období se v souladu s§ 21 odst. 7 a§ 21 odst. 4 písm. a) zákona o DPH za den
uskutečnění zdanitelného plnění považuje den potvrzení převzetí prací zástupcem objednatele
na zjišťovacím protokolu. Zhotovitel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou
součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem
a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka. V případě dodatečných prací
fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě (vícepráce) bude soupis těchto
víceprací tvořit san1ostatnou přílohu faktury.

4. Faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou zhotovitelem vystavovány do celkové výše ceny díla
dle čl. V odst. I této smlouvy. Objednatelem budou faktury uhrazeny do celkové výše 90 %
ze smluvní ceny díla bez DPH a na zbývající část ceny díla (tj. nad 90 % smluvní ceny díla bez
DPH) budou objednatelem v příslušných fakturách vystavených zhotovitelem uplatněny
pozastávky. Zhotovitel je povinen uvést v těchto fakturách výši pozastávky. Pokud již budou
v době vystavování faktury splněny podmínky pro uvolnění pozastávek uvedené v odst. 7 tohoto
článku smlouvy, není již nutné pozastávku na faktuře uvádět.

5. Pozastávky dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy budou zhotoviteli uvolněny na základě jeho
písemné žádosti, a to do 30 dnů od doručení žádosti objednateli. Zhotovitel je oprávněn požádat
o uvolnění pozastávek až poté, co bude dílo provedeno (viz čl. IV odst. I této smlouvy) a budou
odstraněny všechny vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato a zároveň bude možno v souladu
se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby (tj. bude vydán kolaudační souhlas
pro stavbu nebo bude možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se
započetím užívání dle předmětného zákona).

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich
doručení objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den
následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost
a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným
správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli
tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

7. Doručení faktury a žádosti o uvolnění pozastávky se provede 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních
podatelna.kar(mnspka.cz . Objednatel preferuje zaslání emailem.

osobně na podatelně objednatele, 
služeb nebo e-mailem na: 

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena za dílo,

7 



b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji 
doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem 
vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

I O. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce 
nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny 
objednatele. 

VII. 

Jakost díla 

I. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové
dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel
zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost
a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích
předpisů.

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII. 

Staveniště 

I. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště I. etapy dle čl. IV odst. I této smlouvy. O jeho
předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště I. etapy objednatel předá
zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. Za správnost a úplnost předané
projektové dokumentace odpovídá objednatel.

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel
předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby, dále ověřenou dokumentaci ze
stavebního řízení a štítek „STAVBA POVOLENA".

3. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentaci.

4. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měřeni odběru médii. Odběrná místa budou
po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor stavebníka.

5. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně
za dílo.

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště nejpozději ke dni předání dané etapy,
toto je podmínkou pro převzetí dané etapy objednatelem.

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný
přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně
prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

8 



8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad ·
odstra11ovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými
v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

IX. 

Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

I. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, nonnám nebo jiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umož11ovat užívání, k němuž bylo určeno a
zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a infonnace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,
d) do 30 dnů od vstupního jednání objednatele se zhotovitelem dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy,

zpracovat a objednateli předat podrobný hannonogram výstavby. Zhotovitel je povinen
hannonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat ke
schválení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a objednateli,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany
životního prostředí,

f) v dostatečném předstihu před jejich osazováním do stavby v rámci tzv. ,,vzorkování" doložit
platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění požadovaných
technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to nejpozději
před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestů a jejich odsouhlasení osobou
vykonávající technický dozor stavebníka není zhotovitel oprávněn započít s osazováním
příslušných výrobků do stavby,

g) dbát pokynů objednatele.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zároveň osobu vykonávající technický dozor
stavebníka o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději
následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat
mohla. Infonnace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou na adresu:
jurcik@nspka.cz. Zhotovitel je povinen inforn1ovat objednatele a osobou vykonávající technický
dozor stavebníka zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě

informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné
projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění
bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby
odstranění vady.

3. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané
dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona a souvisejících
předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad
a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na předmět
a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací,
osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové dokumentace včetně

9 



organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu včetně předání správci. 

5. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování
okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí,
ke znečištění komunikací apod.

6. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických
či jiných škodlivých látek na stavbě.

7. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů potřebných
k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše uvedené doklady musí
být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

8. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem a předat objednateli
originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP, jehož vzor je přílohou
č. 2 této smlouvy. Povinnost identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto
údaje uvedeny ve stavebním deníku.

I O. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla v rámci zadávacího 
řízení na výběr zhotovitele stavby prokazována kvalifikace (dále jen „odborná osoba"). Zhotovitel 
je oprávněn změnit odbornou osobu pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným 
souhlasem objednatele ( osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby). Žádost o souhlas 
se zrněnou odborné osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázání požadované kvalifikace 
a v případě, že odborná osoba je poddodavatelem zhotovitele, také originály prohlášení 
poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP, jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. 
Objednatel vydá písemný souhlas se změnou odborné osoby do 14 kalendářních dnů od doručení 
žádosti a všech potřebných dokladú za podmínky, že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou 
kvalifikaci. Nová odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této 
osobě požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

11. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných
technických předpisů, za vypracováni další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán
kontrolní a zkušební činnosti apod.).

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

13. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto síti ke kontrole průběhu
prací a převzetí před zpětným zásypem.

14. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem
zaviněného poškozeni inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika
a náhrady škod z toho plynoucí.

15. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinností této smlouvy objednateli a koordinátorovi
BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací minimálně v
rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích".

16. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem
a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. V případě
zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen
zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

17. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si
taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti

10 



ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody 
uhradí. 

18. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru
projektanta a výkon činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na
stavbu a staveniště.

19. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou
činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

20. Kontrola prováděných prací bude realizována:

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

• osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,

• koordinátorem BOZP,

• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

I. Dále může provádět kontrolu objednatel a jím pověřené osoby.

2. Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedeni kontroly realizovaných prací.
21. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě kontroly

prováděni díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem,
kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodařeni s odpady a rovněž
ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším úkonům vyplývajícím
z příslušné smlouvy na zajištěni výkonu inženýrské a investorské činnosti a výkonu koordinace
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby.

22. Kontrola provádčných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že:

• kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

• termíny konáni kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; v případě
potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to buď na základě
dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě výzvy osoby vykonávající
technický dozor stavebníka,

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

• z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány zápisy,
které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.

23. Zhotovitel písemně vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka nejméně 3 pracovní dny
předem k prověření kvality praci,jež budou dalším postupem při zhotovováni díla zakryty.
I. V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud
se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací,
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
2. Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního
deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto
případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím
zhotovitel.

24. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce
podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou

11 



skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí 
na své náklady geodetická zaměřeni. která nejpozději před dokončením <lila nebo jeho části předá 
objednateli. 

25. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
,,zákon č. 309/2006 Sb."), se zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP.

l. Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

2. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb.,
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BOZP") na
staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování
pokynů koordinátora BOZP na staveništi.

26. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací
na staveništi písemně infomrnci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi, a to
včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě autorský dozor,
inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech realizace
stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto
osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii
objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními úřady),
bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

27. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby
nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud bude probíhat.

28. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly
hospodářské soutěže. Zejména se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým

podzhotovitelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy nejpozději do 1 O
pracovl}ích dnů od připsání platby objednatele na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen na žádost
objednatele nejpozději do 15 pracovních dnů připsání platby objednatele na účet zhotovitele
prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba
objednatele a že zaplatil podzhotoviteli fakturu řádně a včas.

29. Zhotovitel je povinen při realizaci plnění využívat, pokud je to vhodné, ekologicky šetrných řešení
s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména snižovat množství odpadu a
rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je zhotovitel povinen zajistit i u svých
podzhotovitelů.

X. 

Stavební deník 

I. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést
stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové
náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve
znění pozdějších předpisů.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XL 

Předání díla 

l. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do IO pracovních dnů po obdržení písemné výzvy
zhotovitele k převzetí dokončeného díla (dané etapy). Písemná výzva bude zaslána zhotovitelem
také osobě vykonávající technický dozor stavebníka a autorskému dozoru projektanta.

12 



2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo (etapu) převzít do IO pracovních dnů od doručení výzvy
zhotovitele v případě, že dílo (etapa) bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (etapy) (případně nepřevzetí
z důvodu vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění
dle čl. IV odst. l této smlouvy.

3. O předání a převzetí díla (etapy) bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.
Protokol připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka.

Protokol bude obsahovat:
a) označení předmětu díla (etapy),
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum vydání a číslo stavebního povolení
e) datum vyklizení staveniště,

f) datum ukončení záruky za jakost na dílo (bude uvedeno až v protokolu konečném),
g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla (etapy),
h) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

i) seznam převzaté dokumentace od zhotovitele,

j) prohlášení objednatele, že dílo (etapu) přejímá (nepřejímá),
k) datum a místo sepsání protokolu,

l) v případě, je-li dílo (etapa) přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno
s výhradami a semam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení lhůty
k odstranění těchto vad,

m) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele a osoby vykonávající technický dozor
stavebníka.

4. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů a technických
norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla (etapy).

5. Doklady o řádném provedení díla (etapy) dle technických norem a předpisů, o provedených
zkouškách, atestech, dále DSPS, originál stavebního deníku v případě, že dílo (etapa) bude
předáváno bez vad a nedodělku a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě
a dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu zhotovitel předá objednateli při předání díla
v rámci přejímacího řízení dané etapy. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty
nepředá, objednatel dílo (etapu) nepřevezme. Předáním díla (etapy) objednateli není zhotovitel
zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

6. Pokud objednatel převezme dílo (etapu) s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla,
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání a převzetí díla
(etapy). O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, který
vyhotoví osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat jména a podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran a osoby vykonávající technický dozor stavebníka.

7. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku na svůj právní
vztah založený touto smlouvou.

XII. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

I. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byt" se vada
projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla
objednatelem, pokud je zhotovitel zpúsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu

13 



6 měsíců od převzetí díla·objednatelem, má se zato, že dflo bylo vadné již při převzetí, neprokáže
li zhotovítel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu
§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízeni technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

{ dále též „záruční doba"). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí každé etapy díla v souladu s čl. IV odst. l a 2 této 
smlouvy, a to samostatně pro každou převzatou etapu. Záruční doba se staví po dobu, po kterou 
nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. 
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku 
smlouvy. 

4. Vady a nedodělky di1a z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

S. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to fonnou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení
e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) e-mail:

b) adresu: Slívova 632/Sf 110 00 Ostrava, nebo 

c) do datové schránky: a4zeueu (doplní ÚG�astnik) 

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do S dnů od doručení oznámení o vadě, pokud
se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady
neodkladně, nejpozději následný pracovní den od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-ti
zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady
na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne
doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději následný pracovní den od doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto
odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1
této smlouvy, příp.jiný oprávněný zástupce objednatele.

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne
zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy.

8. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 6 tohoto článku smlouvy, vyzve
jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ani v náhradní
lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn nechat vadu díla odstranit
prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu
bude objednatel nebo uživatel postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým
způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý a běžný.

XIII. 
Vlastnické právo, nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí škody
na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která je
předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla
objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

14 



3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plněni svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastni
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající
z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 30 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod
způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání
objednatele kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná pojištění
dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven prokazující
existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika,
pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty
nesmí být starší jednoho měsíce.

XIV. 
Sankční ujednání 

I. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. I této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovíte! neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato,
ve lhůtě dle čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle čl. VIII odst. 6 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit podmínky příslušných stavebních povolení nebo
pofadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný
případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního
zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ.

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. XII odst. 6 této smlouvy je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace a doklady
potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce
na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIII odst. 4 nebo 5 této
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
zjištěný případ a každý den prodlení.

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v čl. IX odst. 1 písm. d), f),
9 nebo 1 O nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši I 0.000 Kč
za každý zjištěný případ.

15 



11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. IX odst. 12 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ.

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) nebude
řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny zadanými
písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou dokumentaci
a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný
případ.

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda.

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XV. 
Sankce vůči Rusko a Bělorusko 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou přímo
nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a
Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních

seznamech ( dle příloh č. I obou nařízení).

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného

významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je
současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření

pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky za
jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a

povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. I této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XVI. 
Předčasný zánik závazku 

1. Závazek založený touto Smlouvou může zaniknout na základě písemné dohody obou smluvních
stran. Dále pak tento závazek zaniknout může i na základě ujednání v této Smlouvě či způsobem
stanoveným občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany si nad rámec zákonné úpravy výslovně v souladu s § 200 I občanského zákoníku
ujednaly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy rovněž v případech stanovených
touto Smlouvou za předpokladu, že Zhotovitele na porušovanou smluvní povinnost písemně
upozornil. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o
odstoupení Zhotoviteli. Za Podstatné porušení povinností podle této Smlouvy se považuje
zejména, nastane-li následující skutečnost:

16 



- Zhotovitel prokazatelně opakovaně (nejméně třikrát) v případech odlišných od těch uvedených
v odstavci 3 tohoto článku poruší jakoukoli svou smluvní povinnost přesto, že byl na toto
porušení minimálně jednou ze strany TOS nebo Zástupce Objednatele písemně upozorněn.

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy kdykoli odstoupit v případě dále uvedeného 
Podstatného porušení povinností podle této Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, že 
Zhotovitele na porušovanou smluvní povinnost písemně upozornil. Za podstatné porušení 
povinností podle této Smlouvy se považuje i nastane-li kterákoli z následujících skutečností: 

2.1. zjistí-li Objednatel po objektivním posouzení existujících a oprávněně očekávaných 
skutečností, že Zhotovitel nebude s přihlédnutím ke všem okolnostem schopen řádně a 
včas plnit své závazky podle této Smlouvy nebo 

2.2. na Výrobky, materiály, Technické vybavení nebo zařízení Zhotovitele určené k 
provádění Díla byl nařízen výkon rozhodnutí. 

2.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě zjištění, že: 
a) na zpracování Zhotovitelovy nabídky se podílel zaměstnanec Objednatele či

člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního
vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení
vedoucího k uzavření Smlouvy, nebo

b) Zhotovitelova nabídka byla zpracována ve sdružení Zhotovitele a osoby, která
je zaměstnancem Objednatele či členem realizačního týmu či osobou, která se
na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného
zadávacího řízení pro uzavření Smlouvy, nebo

c) Poddodavatelem v rámci zakázky je zaměstnanec Objednatele, člen
realizačního týmu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na
přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení po uzavření Smlouvy.

3.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li pozastaveno nebo 
ukončeno poskytování finančních prostředků pro výstavbu dle této Smlouvy; 

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného
oznámení druhé smluvní straně.

4. Ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy nemá vliv na ustanovení Smlouvy, o nichž to
stanoví § 2005 občanského zákoníku nebo tato Smlouva a dále na plnění poskytnutá před
ukončením smluvního vztahu, na nárok Objednatele na zaplacení smluvních pokut, nárok na
odstranění vad, povinnosti Zhotovitele související s poskytnutými zárukami za jakost, na
ustanovení této Smlouvy o pojištění, na ustanovení upravující důsledky odstoupení od Smlouvy a
na závazky uložené příslušnými účinnými právními předpisy nebo rozhodnutími Zhotoviteli jako
Zhotoviteli Stavby a původci odpadu. Práva a povinnosti Smluvních stran, která vzniknou po
ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy jako důsledek jednání uskutečněného před tímto
ukončením, zůstávají nedotčena, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se
Účastníci této Smlouvy jinak.

5. Objednatel si vyhradí!, v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, právo změnit dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky pro případ svého
odstoupení od této smlouvy ( a dále pro případ zániku zhotovitele bez právního nástupce) - uzavřít
novou smlouvu s účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako druhá
ekonomicky nejvýhodnější a který splnil další podmínky, s tím, že v nové smlouvě bude, oproti
této smlouvě, upraven rozsah díla a časový a finanční harmonogram tak, aby odpovídal
aktuálnímu stavu rozpracovanosti díla a bude upraveno předání rozpracovaného díla a převzetí
odpovědnosti za rozpracované dílo ze strany nového zhotovitele. Zhotovitel se v této souvislosti
zavazuje i po zániku této smlouvy poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost při
předání rozpracovaného Díla novému zhotoviteli, a to zejména osobní účastní stavbyvedoucího či
jiné kompetentní osoby při předání staveniště. V případě porušení této povinnost Zhotovitelem má
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

17 



XVII. 
Práva a povinnosti Smluvních stran při ukončení smluvního vztahu jinak než splněním 

I. V případě ukončeni smluvního vztahu podle této Smlouvy jinak než splněním, je Objednatel
povinen uhradit Zhotoviteli část Ceny za Dílo odpovídající pracím a dodávkám řádně provedeným
před účinnosti ukončeni smluvního vztahu. Část Ceny za Dílo za práce provedené Zhotovitelem
před účinností ukončení se stává konečnou odměnou Zhotovitele za provedeni prací před účinnosti
ukončení Smlouvy a představuje konečné narovnání veškerých povinností Objednatele vůči
Zhotoviteli.

2. V případě ukončení smluvního vztahu některým ze způsobů uvedených v ustanoveních čl. XVII.
odst. 2 a 3 této Smlouvy je Zhotovitel povinen ve lhůtě deseti (I O) kalendářních dnů od takového
ukončení smluvního vztahu předat Objednateli Předmět díla tj., dotčené nemovitosti, ve stupních
dokončenosti ke dni účinnosti ukončeni smluvního vztahu a Staveniště způsobem uvedeným v
odstavcích 3 a 4 tohoto článku Smlouvy.

3. V případě ukončeni smluvního vztahu odstoupením nebo výpovědi, je Zhotovitel povinen vyklidit
Staveniště ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od ukončeni smluvního vztahu, nedohodne-li se
s Objednatelem jinak. Porušeni této povinnosti jsou Podstatným porušením této Smlouvy.

3.1. Po uplynuti uvedené lhůty je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do tři (3) pracovních dnů, předat Objednateli veškeré jim požadované Technické 
vybaveni, materiály, Výrobky, dočasné konstrukce, zařízeni a dokumentaci 
zhotovenou Zhotovitelem nebo pro něj; Objednatel je oprávněn užívat takové 
vybaveni, materiály, Výrobky, dočasné konstrukce, zařízeni a jakoukoli dokumentaci 
zhotovenou Zhotovitelem nebo pro něj bezplatně. 

3.2. Objednatel po dokončeni Díla jinými osobami nebo kdykoli předtím podle svého 
uvážení vyzve Zhotovitele k vyzvednuti vybaveni Zhotovitele a zařízeni a dočasných 
konstrukci na Staveništi. Zhotovitel bez zbytečného odkladu zařídí jejich odstranění 
na své nebezpečí a náklady. 

3.3. Do třiceti (30) kalendářních dnů od ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy 
jinak než splněním technický dozor stavebníka za Objednatele určí a potvrdí: 
(a) na jakou finanční částku případně vznikl Zhotoviteli nárok ke dni ukončení

smluvního vztahu podle této Smlouvy a
(b) hodnotu nepoužitého nebo částečně použitého materiálu, Technického

vybavení a Výrobků, popř. dočasných konstrukcí, zařízeni a dokumentace
(event. její části), které do ukončení této Smlouvy jinak než splněním nebyly
do předmětu Díla zabudovány či dokončeny a které Objednatel zamýšlí od
Zhotovitele odkoupit.

4. Poté, co se oznámení Objednatele o odstoupení od této Smlouvy stalo účinným, Zhotovitel
neprodleně:

4.1. přestane provádět veškeré práce na Díle kromě těch, k nimž dal technický dozor 
stavebníka za Objednatele pokyn, 

4.2. předá Objednateli dokumentaci zhotovenou Zhotovitelem nebo pro něj, technologická 
zařízení, materiály, Výrobky, Technické vybaveni a dosud provedenou část Díla, za 
něž obdržel nebo má obdržet úhradu příslušné části Ceny za dílo a 

18 



4.3. odstraní nebo zajistí odstranění veškerého vybavení ze Staveniště, Technického 
vybavení, Výrobků a materiálů, patřících jemu nebo Poddodavatelům, kromě toho, 
které je nutné k zajištění bezpečnosti a ochrany, a opustí Staveniště. 

5. Poté, co se oznámení Zhotovitele o odstoupení od této Smlouvy stalo účinným, Objednatel
neprodleně zaplatí Zhotoviteli veškeré částky, na které vznikl Zhotoviteli nárok do okamžiku
odstoupení Zhotovitele od Smlouvy.

6. Neposkytne-li zhotovitel objednateli z jakéhokoli důvodu součinnost pro předání nedokončeného
díla, je objednatel oprávněn počínaje čtvrtým dnem po odstoupení od smlouvy na náklady a
nebezpečí zhotovitele vstoupit na staveniště, provést dokumentaci stavu nedokončeného díla a

všechny úkony dle předchozího odstavce nezbytné ke spravedlivému vypořádání mezi smluvními

stranami a staveniště vyklidit tak, aby mohl v pracích na díle v co nejkratší možné době
pokračovat nový zhotovitel.

XVIII. 

Závěrečná ujednání 

I. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran.

3. Tato smlouva podléhá ustanovením zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění
v registru smluv provede v souladu se zákonem o registru smluv objednatel.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvková organizace,
se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen „nemocnice"), zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje nemocnicí použity. Nemocnice při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách nemocnice - www.nspka.cz.

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí
pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které spli\ují alespoň
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Nesplnění povinností
Zhotovitelem dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností
odstoupení Objednatelem od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. I : Souhrnný rozpočet stavby

Příloha č. 2: Vzor prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi 

19 



V .................. dne 

za objednatele 

V Ostravě dne 

Š f P I • k 
[);gitáln. hodeps,I Štefan P�ljk 

te an Ů a 0.tu>n:l0l41Vallll-O} 
+UH)O 

za zhotovitele 

20 



Příloha č. 2 - Vzor prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi 

I. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve mění pozdějších předpisů se zhotovitel KR OSTRAV A
a.s., Slívova 632/5, 710 00 Ostrava, IČO 25890981 (název, sídlo, IČO) zavazuje k součinnosti
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ( dále jen „koordinátor BOZP")
při realizaci stavby „přesný název stavby dle SoD", jejímž objednatelem je příspěvková organizace
Nemocnice karviná - Ráj, příspěvková organizace

2. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

3. Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon
č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi ( dále též „BOZP"), povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho
aktualizací, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na
staveništi.

V Ostravě dne ................. . 

za zhotovitele: 
.�tefan Polák, pPedseda sm·óť.ní 

Dig,t/llně podep,al Stefan 

Štefan Polák ��::�,,024_1,1a12,n,22 
,orno· 

21 




